[image: image1.png]

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.01.2016г.

с. Вольно-Надеждинское

№ 18
О введении на территории Надеждинского муниципального района режима функционирования «Повышенная готовность»
На основании постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановления Администрации Приморского края от 16 декабря 2005 года № 282-па «Об утверждении Положения о Приморской территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Устава Надеждинского муниципального района, в связи с резким ухудшением погодных условий на территории Надеждинского муниципального района Приморского края, администрация Надеждинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести на территории Надеждинского муниципального района с 18.01.2016 и до 20.01.2016 режим функционирования «Повышенная готовность».
2. Для проведения мероприятий по предупреждению чрезвычайной ситуации задействовать силы и средства Надеждинской районной территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
3.  Руководителям организаций, независимо от их организационно – правовых форм и форм собственности (служб, ведомств), указанных в настоящем пункте постановления,  привести в готовность силы и средства, для оперативного реагирования на возникающие чрезвычайные ситуации:
3.1. КГКУ 14 ОПС Приморского края по охране Надеждинского района (Зимодро);

3.2.  ОМВД России  по Надеждинскому  району (Хан);
3.3. КГБУЗ «Надеждинская центральная районная больница» (Юрова);
3.4. Главы администраций сельских поселений (Столяров, Смыков, Хорошун);
3.5. Отдел жизнеобеспечения администрации Надеждинского муниципального района (Бородуля);
3.6. Отдел по делам ГО ЧС и ПБ администрации Надеждинского муниципального района (Терентьев);
3.8. Производственное  подразделение «Надеждинский район» КГУП «Приморский водоканал» (Чикунов):

3.9. Тепловой район «Надеждинский» филиала «Артемовский» КГУП «Примтеплоэнерго» (Бондаренко);
3.10. Надеждинский сетевой район открытого акционерного общества «Хасанкоммунэнерго» (Альхименко);
3.11. АРС СП Приморские южные электрические сети (Некрашевич);
3.12.  ОАО «Оборонэнерго» (Суханов);
3.13. Управляющие компании ЖКХ (Землякова, Воробьев, Попов)
4.
Руководителям организаций,  независимо от их организационно – правовых форм и форм собственности (учреждений) Надеждинского муниципального района:

4.1.
Обеспечить выполнение мероприятий режима функционирования повышенной готовности на вверенных им объектах.

4.2.
При угрозе возникновения аварийных или чрезвычайных ситуаций незамедлительно докладывать в ЕДДС Надеждинского района (тел. 2-42-10), а также главе администрации Надеждинского муниципального района (тел. 2-41-71, 2-01-48);

5. Отделу по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности администрации Надеждинского муниципального района (Терентьев):
           5.1. Уточнить план действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Надеждинского муниципального района.
5.2. Организовать непрерывный сбор, обработку и передачу информации органам управления и силам районного звена РСЧС о прогнозируемой чрезвычайной  ситуации натерритории Надеждинского муниципального района.
5.3. Обеспечить координацию действий, подготовку вариантов решений, организацию взаимодействия с органами управления Надеждинского районного звена территориальной подсистемы РСЧС, привлекаемыми к ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Надеждинского муниципального района;
          5.4. Усилить контроль над состоянием окружающей среды, обеспечить прогнозирование возникновения чрезвычайных ситуаций и их последствий на территории Надеждинского муниципального района;
5.5. При необходимости провести эвакуационные мероприятия из возможных зон затопления на территории Надеждинского муниципального района;
5.6. Обеспечить своевременное информирование жителей Надеждинского муниципального района об ожидаемых неблагоприятных явлениях погоды.
6. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на   заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района Б.А. Кузенко.

Глава администрации Надеждинского
муниципального района                                                                А.Н. Губарев